
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio I - Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

VISTO il decreto-legge del 29 marzo 2016, n. 42, convertito in legge del 26 maggio 2016, n. 89 ed al D.M. 

22/06/2016, n. 496, recanti disposizioni urgenti in materia di funzionalità del sistema scolastico e della 

ricerca; 

VISTO il decreto legislativo del 16 aprile 1994, n. 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge del 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.D.G. del 28 luglio 2000 con il quale è stato bandito il concorso per esami e titoli a posti di 

personale educativo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. AOODGPER n. 25071 del 6 agosto 2021 di trasmissione 

del D.M. n 250 del 6 agosto 2021 recante il contingente dei posti che saranno oggetto della procedura 

delle immissioni in ruolo del personale educativo per l’a.s. 2021/22; 

CONSIDERATA la graduatoria del concorso bandito con D.D.G. del 28 luglio 2000 tuttora vigente; 

VISTE le comunicazioni degli Ambiti Territoriali per la Calabria relativamente ai posti vacanti e disponibili 

nelle rispettive province; 

VISTO il proprio decreto prot. n. … del … e relativo allegato, con il quale veniva ripartito il contingente 

per le immissioni in ruolo del personale educativo per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTE le preferenze espresse in relazione alla provincia di assegnazione, e visti gli atti di rinuncia 

all’immissione in ruolo, trasmessi dagli interessati per l’a.s. 2021/2022; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio I - Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
 

TENUTO CONTO che è fatta salva la possibilità di surroga a candidati presenti nelle successive posizioni 

in caso di eventuale rinuncia delle persone individuate d’Ufficio; 

DECRETA 

Gli aspiranti inseriti nell’allegato al presente decreto, individuati in base alla scelta della provincia, sono 

destinatari di contratto a tempo indeterminato per il ruolo di personale educativo da graduatoria 

regionale, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021 ed economica dalla data di effettiva 

assunzione in servizio; 

 

Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. ovvero, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Vito Primerano 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-08-20T10:55:53+0000
	PRIMERANO VITO


		2021-08-23T08:40:41+0200
	protocollo




